Erünsal tarafından yapılan transkripsiyon, inceleme ve tıpkıbasım çalışması (Ocak ve Erünsal, 2014); son olarak eser üzerinde yapılan okuma, anlama ve değerlendirme yanlışlıklarını düzeltmek üzere Mertol Tulum tarafından hazırlanan çalışma (Tulum, 2000) mezkûr eserin bütünü üzerinde yapılan çalışmalardır.

Eser, 14. yüzyılda (760/1358-59) yazılan yazıldığı dönemin coğrafyası itibariyle Nevşehir'i de içine alan bölgenin tarihine pek çok açıdan ışık tutmaktadır. Başta Fuad Köprülü tarafından zikredilen, 1957'de ele geçen tek nüshası üzerinde incelemeler yapılan bu eser, Selçuklular zamanında Anadolu'da yaşanan siyasî ve toplumsal hadiselerde baş aktör olmuş bir ailenin menkıbevi bir tarihi niteliğindedir.

Yarı menkıbevî otobiyografik eseri olan Menâkıbü'l-kudsiyye'de daha çok duygu ve düşüncesine dair yorumlar yapılabilmektedir.

Süleyman veya Selman ve Can adlı iki erkek kardeşi olan Elvan Çelebi'nin hayatının büyük bir kısmını, bugün Çorum - Mecitözü arasında bulunan ve kendi adıyla anılan köyde inşa ettirdiği zâviyesinde geçirdiği bilinmektedir. Babasının 727/1326'da Mısır'a gidişinden sonra yerleşmiş ve hayatının sonuna kadar orada yaşamıştır. Adı

geçen köye Elvan Çelebi'den önce dedesi Muhlis Paşa'nın yerleştiği de söylenmektedir. Nakle göre Muhlis Paşa Baba İlyas'ın mezarının bulunduğu Ellez, eski ismi Çat, bugünkü adıyla İlyas, köyüne gelerek mezarın üstüne bir türbe yaptırmış, oradan da adı geçen köye dervişleriyle yerleşerek evler inşa edip çiftçilikle meşgul olmuş ve ölünce buraya defnolunmuştur. Elvan Çelebi'nin de Âşık Paşa'nın müsaadesiyle ailesiyle birlikte buraya yerleştiği; köydeki binaların 753/1352 tarihinde yaptırıldığı; Eretna Bey'in veziri Alâeddin Ali Şâh-ı Rûmî'nin zamanında Elvan Çelebi'ye zengin vakıfların tahsis edildiği; köyün etrafındaki araziyle birlikte kendisine bağışlandığını dönem hakkında yazılanlar arasında yer almaktadır.

Elvan Çelebi'nin ölüm tarihi kesin değildir; ancak elimizdeki tek eserinin sonundaki eserin bitiş tarihini gösteren beyitteki 760 (1358-59) kayda bakılarak eserin telifinden birkaç yıl sonra vefat ettiği söylenmektedir. Mezarı Elvançelebi köyündeki zaviyesindeki türbededir. Türbe o çevredeki halk arasında hâlâ önemli bir ziyaretgâhtır. Çeşitli hastalıklara; çocuğu olmayanlara, delilere şifa olduğuna inanılmakta ve türbede adak ve kurban kesilmektedir.